
Abstrakt 

 

Diplomová práce má název „Dilemata sociálních pracovníků při posuzování rodin s dětmi 

mladšího školního věku“. Cílem práce je zodpovědět na výzkumnou otázku: „S jakými 

dilematy se setkávají sociální pracovníci při posuzování výchovných metod v rodinách s dětmi 

mladšího školního věku?“ 

Teoretická část této diplomové práce popisuje sociální práci s rodinou, vývoj sociální 

a také dilemata, která sebou může sociální práce přinášet. Dále se zabývá rodinou 

a jejím vývojem. Také se zaměřuje na nevhodné výchovné styly v rodině, které mohou 

ovlivnit vývoj dítěte.  

Praktická část je zaměřena na proces posuzování rodiny. Díky polostrukturovaným 

rozhovorům se sociálními pracovníky se snaží zmapovat tento nelehký proces a dilemata, 

která sociální pracovník při této práci může prožívat. 

 


